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	Dokumenttyp
	Definition
	Beslutas av
	Giltighet
	Uppföljning

	Policy
	Anger kommunens förhållningssätt till något. 
Långsiktig och övergripande. 
	Kommunfullmäktige
	Tillsvidare
	Minst en gång per mandatperiod

	Strategi
	Hjälper att göra vägval och prioriteringar. Kan innehålla mål och uppdrag.
	Kommunstyrelsen eller respektive nämnd
	Tillsvidare
	Minst en gång per mandatperiod

	Riktlinjer
	Innehåller konkreta beskrivningar av vad som ska göras och hur det ska göras. 
	Kommunstyrelsen eller respektive nämnd
	Tillsvidare eller beslutad period
	Minst en gång per mandatperiod eller då riktlinjen upphör att gälla

	Regler
	Ska vara konkreta och sätta tydliga gränser. 
	Fullmäktige, kommunstyrelsen eller respektive nämnd
	Tillsvidare eller beslutad period. 
	Minst en gång per mandatperiod eller då reglerna upphör att gälla






Särskilt ägardirektiv för Ludvika Stadsnät AB
Ludvika Stadsnät AB ska förutom direktiven angivna nedan även följa de gemensamma ägardirektiv som finns antagna av fullmäktige i Ludvika kommun. 
Ägarförhållanden
Bolaget Ludvika Stadsnät AB ägs helt av kommunen helägt bolag. 
Kommunens direktivrätt
Bolagets styrelse och verkställande direktör ska följa utfärdade direktiv om de inte står i strid mot tvingande bestämmelser i aktiebolagslagen eller annan lag eller författning. 
Bolagets verksamhet
Ändamålet med bolagets verksamhet framgår av bolagets bolagsordning. 
I bolaget bedriven verksamhet har stor betydelse för Ludvika kommun och dess invånare. Ägarrollen är därför ett viktigt instrument för kommunens ambition att påverka och styra utvecklingen i de av bolaget bedrivna verksamheten. Verksamheten ska bedrivas utifrån ett långsiktigt och driftsäkert perspektiv. 
Bolagets uppgifter 
Ludvika Stadsnät AB har upprättats för att tillhandahålla och utveckla fiber inom LKFAB-koncernen som är en underkoncern inom den företagskoncern av kommunala aktiebolag som fullmäktige beslutar om. 
Bolaget har till föremål för sin verksamhet att inom Ludvika kommun
1. Äga, förvalta och hyra fiberkanalisation och fibernätverk.
2. Ansvara för att uppnå kommunens bredbandsstrategi och vid behov revidera den.
3. Verka med Region Dalarna kring bredband samt delta i regionens nätverk kopplat till området och yttra sig å kommunens vägnar i bredbandsfrågor.
4. Samordna kommunikationsoperatörer inom Ludvika kommun för bästa kostnadseffektivitet. Detta genom att samordna upphandlingar, avtal samt serviceärenden. 
Krav på bolaget
Följande planer ska finnas och revideras vart 3:e år: 
· Förnyelseplan gällande koncernens fibernätverk.
· Underhållsplan gällande koncernens fibernätverk.
· Utbyggnadsplan med koppling till den av fullmäktige beslutade Fiber-planen och Bredbandsstrategi.
Därutöver ska: 
1. God teknisk praxis tillämpas,
2. Optimalt resursutnyttjande eftersträvas,
3. Kundens behov av service sättas i första rummet.
Bolaget får ej driva verksamhet eller vidta åtgärder som inte är förenlig med kommunal kompetens. 
Verksamheten ska följas upp via branschens nyckeltal som årligen redovisas och kommenteras för styrelsen och Ludvika Kommun Stadshus AB.
Grundläggande principer för bolagets verksamhet
Bolaget är en del i den kommunala organisationen. Bolaget ska därför utföra sin verksamhet så att den långsiktigt bidrar till att främja hållbar utveckling och tillväxt inom kommunen samt utveckla samhällsnyttan inom den kommunala kompetensen. Bolaget ska också samverka med andra aktörer.
Bolaget ska i samverkan med kommunen arbeta för Ludvika kommuns vision och fullmäktiges övergripande mål.
Ansvaret för bolagets organisation åligger enligt aktiebolagslagen bolagets styrelse. Styrelsen har att utforma organisationen så att de bästa förutsättningarna för bolagets ändamål och mål tillgodoses. Bolaget ska drivas enligt affärsmässiga grunder med iakttagande av det kommunala ändamålet med verksamheten och de kommunalrättsliga principer som framgår av dessa direktiv. Bolagsverksamheten ska samordnas med övriga verksamheter när så är möjligt för mesta möjliga nytta för invånarna.
Bolagets ekonomiska mål och verksamhetsmål
Ekonomi 
Verksamheten ska bedrivas utifrån affärsmässiga och långsiktigt ekonomiskt hållbara principer. Bolaget ska skapa de ekonomiska utrymmen som behövs för driften och att långsiktigt finansiera nödvändiga om- och utbyggnader alternativt avvecklingar inom verksamheten. Bolaget ska initialt finansieras genom ett aktiekapital om 1 mkr och utöver detta ett ovillkorat aktieägartillskott om 10 mkr. 
Det ovillkorade aktieägartillskottet ges då bolaget kan redovisa ett negativt resultat under de första uppstartsåren. Dock bör bolaget hålla en långsiktigt hållbar lönsamhetsnivå och bedriva verksamheten utan behov av kapitaltillskott. 
Leveranssäkerhet
Bolaget ska säkerställa stabilt och säkert fiber enligt branschpraxisen Robust fiber.
Borgensavgifter och lånevillkor.
Bolaget ska följa de regler gällande administrations- eller borgensavgift för upptagna lån som följer av Ludvika Kommuns finanspolicy. 
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